
塗料認定費用早見表

表１（初回）

メタリックなし メタリックあり QUALICOAT本部年会費

Class １ 755,000 円 938,000 円 850 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ２ 755,000 円 938,000 円 1,000 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ３ 1,200 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class １ 1,335,000 円 1,701,000 円 1,700 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ２ 1,335,000 円 1,701,000 円 2,000 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ３ 2,400 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class １ 1,915,000 円 2,464,000 円 2,550 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ２ 1,915,000 円 2,464,000 円 3,000 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ３ 3,600 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

表２（更新）

メタリックなし メタリックあり QUALICOAT本部年会費

Class １ 610,000 円 793,000 円 850 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ２ 610,000 円 793,000 円 1,000 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ３ 1,200 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class １ 1,100,000 円 1,466,000 円 1,700 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ２ 1,100,000 円 1,466,000 円 2,000 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ３ 2,400 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class １ 1,590,000 円 2,139,000 円 2,550 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ２ 1,590,000 円 2,139,000 円 3,000 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

Class ３ 3,600 ｽｲｽﾌﾗﾝ＋10%手数料

1システム

2システム

3システム

1システム

845,000 円

1,570,000 円

2,295,000 円

2システム

3システム

1,005,000 円

1,835,000 円

2,665,000 円

※樹脂の種類、光沢（３分類）、ストラクチャーの違い毎に１つの塗料システムとなります。

※Class３はメタリックが必須です。



表3 クオリコートジャパンへ納めるライセンス認証及び維持（更新）に係わる費用

1工場につき 注1）現地審査に伴う審査員の交

通費（実費）、日当（1万円）、

宿泊費（7千円）は、別途実費請

求します。

となります。付帯の場合
750スイスフラン+10%手数料

表３ クオリコートジャパンへ納めるライセンス認証及び維持（更新）に係わる費用

1工場につき 注1）現地審査に伴う審査員の交

通費（実費）、日当（1万円）、

宿泊費（7千円）は、別途実費請

求します。

申請時 更新時（毎年）

申請料 55,000 円 35,000 円

現地審査費用注1 100,000 円 50,000 円×2回

試験費用 450,000 円 1回目；375,000 円

２回目； 75,000 円

認証料 100,000 円 85,000 円

合計 705,000 円 670,000 円

＊この金額には消費税が含まれていません。請求時に消費税を合わせて請求させて頂きます。

＊事前相談は、基本的に無料です。但し、受審者の要請による事前指導についてはコンサルタントを紹介

します。コンサルタントの費用は、交通費（実費）、宿泊費（７０００円）の他、日当として指導日、

１日当り5万円、移動で前日に入る場合は２万５千円追加になります。

表４ QUALICOAT本部へ納める年会費

年会費／１工場 年会費は、QUALICOAT本部にクオリコートジャ

パンが徴収し、一括して納めます。納める時期は３

月です。初回の年会費は、１月～６月に認証された

場合は１年分。７月以降に認証された場合は半年分

となります。

ライセンス

認証
５00スイスフラン+10%手数料

SEASIDE

付帯の場合
750スイスフラン+10%手数料

iida
テキストボックス
塗装工場認定費用




表５ 代替前処理認定費用

初回 更新（毎年） QUALICOAT本部年会費

申請料 55,000 円 35,000 円 800スイスフラン＋10%手数料

試験費用

認定料 100,000 円 50,000 円

合計 1,105,000 円 1,035,000 円

※この金額には消費税が含まれていません。

※年会費は、クオリコートジャパンが徴収
し、QUALICOAT本部に一括して納めま
す。納める時期は毎年３月です。初回の年
会費は、１月～６月に認定された場合は１
年分、７月以降に認定された場合は半年分
となります。

代替前処理認定費用

950,000 円


