塗料認定費用早見表

表1(初回)

		メタリックなし	メタリックあり	QUALICOAT本部年会費
	Class 1	755,000 円	938,000 円	850 スイスフラン + 10%手数料
1システム	Class 2	755,000 円	938,000 円	1,000 スイスフラン + 10%手数料
	Class 3	1,005,000 円		1,200 スイスフラン + 10%手数料
	Class 1	1,335,000 円	1,701,000 円	1,700 スイスフラン + 10%手数料
2システム	Class 2	1,335,000 円	1,701,000 円	2,000 スイスフラン + 10%手数料
	Class 3	1,835,000 円		2,400 スイスフラン + 10%手数料
3システム	Class 1	1,915,000 円	2,464,000 円	2,550 スイスフラン + 10%手数料
	Class 2	1,915,000 円	2,464,000 円	3,000 スイスフラン + 10%手数料
	Class 3	2,665,000 円		3,600 スイスフラン + 10%手数料

表2(更新)

		メタリックなし	メタリックあり	QUALICOAT本部年会費
	Class 1	610,000 円	793,000 円	850 スイスフラン + 10%手数料
1システム	Class 2	610,000 円	793,000 円	1,000 スイスフラン + 10%手数料
	Class 3	845,000 円		1,200 スイスフラン + 10%手数料
	Class 1	1,100,000 円	1,466,000 円	1,700 スイスフラン + 10%手数料
2システム	Class 2	1,100,000 円	1,466,000 円	2,000 スイスフラン + 10%手数料
	Class 3	1,570,	000 円	2,400 スイスフラン + 10%手数料
3システム	Class 1	1,590,000 円	2,139,000 円	2,550 スイスフラン + 10%手数料
	Class 2	1,590,000 円	2,139,000 円	3,000 スイスフラン + 10%手数料
	Class 3	2,295,000 円		3,600 スイスフラン + 10%手数料

樹脂の種類、光沢(3分類)ストラクチャーの違い毎に1つの塗料システムとなります。 Class 3 はメタリックが必須です。

塗装工場認定費用

表3 クオリコートジャパンへ納めるライセンス認証及び維持(更新)に係わる費用

	1 工場につき		注1)現地審査に伴う審査員の交
	申請時	更新時(毎年)	通費(実費)、日当(1万円)、
申請料	55,000円	35,000円	宿泊費(7千円)は、別途実費請
現地審査費用注 1	100,000 円	50,000 円×2 回	求します。
試験費用	450,000 円	1 回目;375,000円	
		2回目; 75,000円	
認証料	100,000円	85,000円	
合計	705,000円	670,000円	

^{*}この金額には消費税が含まれていません。請求時に消費税を合わせて請求させて頂きます。

表 4 QUALICOAT 本部へ納める年会費

	年会費 / 1 工場	年会費は、QUALICOAT 本部にクオリコートジャ
ライセンス	「 0 0 フ ノフ コニン・4 0 0/ 千粉 **!	パンが徴収し、一括して納めます。納める時期は3
認証	500 スイスフラン+10%手数料 	月です。初回の年会費は、1月~6月に認証された
SEASIDE	フェロコノフコニン・400/ 毛光火	場合は1年分。7月以降に認証された場合は半年分
付帯の場合	750 スイスフラン+10%手数料 	となります。

^{*}事前相談は、基本的に無料です。但し、受審者の要請による事前指導についてはコンサルタントを紹介します。コンサルタントの費用は、交通費(実費)、宿泊費(7000円)の他、日当として指導日、1日当り5万円、移動で前日に入る場合は2万5千円追加になります。

代替前処理認定費用

表 5 代替前処理認定費用

	初回	更新 (毎年)		
申請料	55,000円	35,000 円		
試験費用	950,000 円			
認定料	100,000 円	50,000 円		
合計	1,105,000 円	1,035,000 円		

この金額には消費税が含まれていません。

QUALICOAT本部年会費

800スイスフラン + 10%手数料

年会費は、クオリコートジャパンが徴収し、QUALICOAT本部に一括して納めます。納める時期は毎年3月です。初回の年会費は、1月~6月に認定された場合は1年分、7月以降に認定された場合は半年分となります。